fconem annuatim pro ducentis et uiginti sex
. fnarcis parate pecunie, de quibus nobis inte-
.graliter satisfecit, ipse üero ob remedium ani-

me sue easdem sedeeim marcas et fertonem,
^t quinque marcas et dimidiam . de domo in

Foro que coruus dicitur et dimidiam mancam
de area retro adiaceute^ et deoem solidos a
Domino Martine de domo prexima, et quinde-
eim solidos cum quiuquaginta duobua capooi-
bus^ quos capones cum sex capouibus quos
habet alibi estimat ad tredeeim solidos^ itepi

in maiori balneo marcas tres et dimidiam. item
in domo que dicitur Romonie tres marcas. item
in quatuor domibus retro curiam suam solidos

uiginti nouem, item de quadam area ante ci-

miterium ftitterch.e solidos duos et capones
quatuor , item quatuor denarios et duos capo-
nes quos habet in Domerswinkele

?
item in

duabus domibus ex opposito contra mutendinum
Ecclesie , quas emit erga Dominum Gerar-
dum de Lumiera solidos uiginti, item in

duabus domibus ex opposito contra curiam
suam quas emit erga Symonem. militem de
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S c h o n o uw e n, quarum una soluit annuatim tri*

ginta solidos et alia solidos uiginti marcas quatuor
et solidos duos, item in molendinosito super Pa-
ucam iuxta molendinum (sie) Magistri Helprici
quod emptum fuit erga predictum Symonem mili-
tem de Schonauwcn marcas quatuor tum in dena-
rys tum in tritico et siligine, de quibus bonis
omnibus, excepto molendino iam dicto, dimi-
dietas soluitur annuatim in festo Cristi et alia

dimidietas in festo beati Johannis baptiste
,

quorum eciam denariorum omnium summa as-
cendit ad quadraginta quatuor marcas et qua-
tuor solidos

5
Ecclesie nostre legauit et tradi-

dit libere et absolute, usufruetu eorundem bo-
norum de consensu et uoluntate nostra ad dies
uite sue sibi reseruato* Hos denarios ore pro-
prio sie ordinauit distribuendos: in die obitus
sui quolibet anno dari statuit marcas quatuor
fertone minus Canonicis presentibus hoc modo
distribuendas , in uigiliis in prima nocturna
duos denarios cuilibet r in secunda nocturna
duos, in tertia duos, et in Laudibus duos. Si
auteni euenerit inter Pascha et Penthecosten,
quando leguntur tres Lectiones tantum, habe-
bit quilibet ante Laudes quatuor denarios et

in Laudibus quatuor, in missa ante euangelium
tres denarios

,
pöst euangelium tres , et in com-

mendatione quatuor; eodem die legauit soeiis

campanarys et claustrario presentibus solidos

quindeeim, cuilibet in uigilys denarium, in

missa denarium et in commendatione denarium.
Item statuit fieri memoriam sui eodem die quo
decessit mense quolibet, et dari marcam unam
Canonicis presentibus hoc modo: in uigilys

terciam partem, in missa terciam partem et

in commendatione terciam partem , et soeys
presentibus solidos quinque qui fuerint in ui-

gilys missa et commendatione, Statuit eciam
dari marcam unam Canonicis presentibus quo-
libet anno in anniuersario patris sui ; in anni-

Digitized by Google

— 35 —

uersario matris sue marcam unam v et in anni-

uersario auunculi sui Domini Johannis quon-

dam plebani Aqueu» marcam unam» Statuit eti-

am dari marcam unam in qualib$t istarum

dominicarum, scilicet: in dominica Dum me- ;

dium Silentium etc. marcam unam* In excelso

Throno marcam unam; Omuis terra marcam
unam; dominica ludica marcam unam; Ado*
rate dum primo cantatur marcam unam ; in die

Cinerum marcam unam; in dominica Reminis-

cere marcam unam; dominica Oculi mei mar-
cam unam; dominica Judica marcam unam; in

Parasceue marcam unam: in quinque domini-

eis inter octauas Pasche et Penlhecostes mar-
cas quinque; item post octauas Penthecostes

in quatuor dominicis iiij marcas; in festo un-
deeim milium Uirginum marcam unam

;
insuper

ei qui predicta et subsequentia, triticum uide-

licet et alia quecunque adhuc ordiuantur, col-

liget et distribuet marcam unam. Ad hec om-
nia statuit octoginta modios tritici reeipiendos

annuatim de bonis que apud Düren suis dena-
riis comparauit , uidelicet de tribus mansis terre

arabilis et tribus solidis annui census, et de
dimidietate None, que Ecclciie filerat, et lon-

go tempore ab Ecclesia alienata, et quam ipse

suis denarys recuperauit, et de deeima unius

mansi que pertinebat ad curiam Abbatisse
sanetarum Uirginum in Colonia , in Arnolts-

wilre. De predicto tritico sie ordinauit : de quo-
libet modio statuit fieri scptuagin'a panes et

dari qualibet nocte unum cuilibet Canonico
existenti in matutinis a prineipio Aprilis quam
diu durauerit triticum autedictum. Statuit eci-
am i^t in anniuersario suo et commemoratione
sua, quocienscumque fieri contigerit* quilibet

sacerdos qui porcionem suam reeeperit de quin-
que solidis supradictis, eelebret missam unam
defunetorum pro anima ipsius et oranium fide-

lium defunetorum. Statuit iusuper ut si exült-
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qno casu fortuito defectum aliquem esse con-
tingat in solutione bonorum predictorum, talis
defectus nou ad diem anniuersary sui uel me-
moria sue sed ad soiempnitates pocius trai\s-
feratur. Ad ista et alia, quecumque ordinaue-
rit. exseqiionda clegit manufidcles suos Dnum.
Garsilium Deoaimm, magistrum, Helpericum'
Ilurtheuum et magistruru Thcodcricum Cano-
nicos nostros, et statuit ut si ipse in uita sua
de bonis suis mobilibus aliquid omtserit inor-
ditiatutn * ydem mauufideles sui onlinent et
disponant prout eis anime sue uidebitur expe-
dire • uulelicct de expetisis exequiarilm et de
decem et Septem soHdis dandis in septimo ,

seiiieet marca una danda Canonicis preseutt-
bus et quinque solidis dandis soeys presenti-
bus et eciam in tricesimo tantum. et de ser-
uicio familie sue et de (ribus solidis Yedditmim
scolaribus comparandis, et de alys quecum-
que fuerint ordinanda. Statuit eciam, ut de
fructibus anni gracie redditus annui comparen-
tur et singulis annis in quadragesima sacer-
dotibus et alys soeys existentibus iu matutinis
et in alys horis distribuantur. Et nos omnes
litte data promisimus in pleno capitulo nostro
quod omnia predicta et quecumque adhuc or-
dinanftir in perpetuum obseruabimus bona fide.

In cuius rei testimonium maius sigillum Eccle-
sie nostre una cum sigillis Cantoris predicti
neenon et suorum manufidelium predictorum

,

uidelicet Decani, magistri Helperiei, Hartheni,
magistri Thcodorici. preseatibus est appensum.
Actum et datum anno Dömini millesimo du-
centesimo sexagesimo primo, in uigilia assump-
tionis beate Marie Uirginis. 1

2) Notum sit vniuersis presentes litteras vi-

stiris et audituris, quod nos Conradus (Geir-
rardus) dietos Hoest. Henricus de Dorna/Ar-
no Idus do Schocuauwe Goedfridus de
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Hambocb milites vna cum Johanne dicto

Buff, Reynardo de Obbendorp ceterisque bone
nationis famulis, scabinis et vniüersis parochia-

nis tocius communitatis ville in Cime diligenti

prehabito tractatu vnanimi consensu et volun-
tate conuenimus et concordauimus cum vene-
rabilibus viris dno. Adolpho Abbate Steyn-
veldensi totoque conuentu ibidem in hunc
modum. quod nos contuliinus et conferimus
predictis dnis. duas potestates militares in
siluam eorum dictam Munichbuysch, nunc
autem nostram commünitatem et in omnem
reliquam ville nostre communitatis in cirne
vbipumque vel qualitercumque sitam. Ita quod
vna spectet ad curtem eorum in Hoenkirchen
et alia in Bolenheim in nemoribus. vndis*
campis et pascuis perpetuo iure et conditione
possidendas. disponendas» vna nobiscum ha-
bendas. quo milites nostre communitatis hac-
tenus possiderunt. curte nostra nichilominus in
Woestwilre sicut antiquitus in suo iure et
robore duratura. Renunciantes invicem omni iüri

et omnibus exceptionibus. que nobis contra ali-
quos vel aliquem ex vobis in aliquo posäent ali-
quatenus suffragari. Nos vero Abbas et conuen-
tus prenominate ecclesie pro recuperatione
predicte communitatis addiaimus e conuerso
et addimus irreuocabiliter ad commuhitatem
predictorum militum. famulorum et parochiano-
rum ville predicte in Cirne siluam nostram. que
dicitur Monchb uysch sitam ex vna parte
iuxta siluam. que dicitur Burgele, et aliaparte
iuxta Paffenuorst. et tercia iuxta siluam de
Vrentze-et quarta parte iuxta Merciam. ita
quo vjia communitas sit et dicti parochiani
libqre et sine contradictiono alicuius ordinäre
possint et disponere cum dicta silua* prout in
alijs eorum communitatibus consueuerant Vt
autem omnia et singula rata et firma perma-
neant nos Henricus de dorna, Arnoldus de

4
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Schcenauwe» Goedfridus de Hamboch milites
predicti famulique scabiai ceterique parochiani
ville predicte rogauimus sigillum nobilig dni.
dni. comitis juliacensis et sigilla Plebani nostri
in Cime et duu Geirardi dicti Rcest militis
apponu Et nos Geirrardus comes juliacensis

,
Plebanus in Cime et Geirrardus predictus ad
peticionem predictorum in testimonlum veritatis
sigilla nostra prcsentibus duximus apponenda.
Actum et datum anno dni» millesimo trecente-
simo primo» feria tercia post festum epiphanie
eiusdem,

Collationata et diligenter auscfaultata est
presens copia per me Adolphum Vurburgb —
Notarium etc»

3) In nomine dni« amen. Vniuersis presentes
litteras» visuris et audituris Garsilius de mo-
lenarken dei gracia Decanus totumque capi-
tulum ecclesie bte. marie aquen. leod. dioc.

et Arnoldus de Julemunt dominus de Witham
miles ac Aleydis eiusdem dni» Arnoldi uxor
legitima salutem in dno. sempiternam et rei

geste cognoscere veritatem. Ne super hys que
inter homines rite a^untur imposterum contingat
quoquemodo dubitari, jdcirco expedit contractus

et condütiones scripti munimine ad euitaudum
omnem future altercationis materiam lucidare.

Ad vniiiersorum et singulorum igitur tarn pre-
sentium quam futurorum noticiam nos Garsilius

Decanus et capitulum predicti pro nobis et

ccclesia nostra aquen. predicte et nos Ar-
noldus miles et Aleydis coniuges predicti pro

itobis et nostris heredibus cupimus tenore pro-

scntium yeraciter pervenire quod nos . . De-
oapus et capitulum prelibati deliberatione pre-

fcabita diligenti vtilitäte nostra et dicte nostre

ecclesie maxime in hac parte considerata coa-
sensu nostrum omnium in hoc casu requiaito

pariter et obtento de Auctocitate eciam licentia
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et consensu reuerendi in Cristo patris ac dnu
dni. Adolphi dei gracia Leodien. Episcopi nostri

Dyochesani vendidimus et vendimus heriditarie

et in perpetuum et nos vendidisse rite presen-
tium litterarum testimonio publice profitemur

strenuo viro dno. Arnoldo dno. de Witham
militi et dne. Aleydi eius uxori predictis ad
opus eoram et eoruadem heredum jurisdictionem
cum scabinis censas denariorum mansionarios
jura que Curmede vulgariter nuncupantur ca-
pones et autiqua pacta hereditaria seu census
hereditarios bladi que seu quos mansionarii
nostri nobis . . Decano et capitulo predictis

soluere annuatim eonsueuerunt ad'nos Decanum
et capitulum et ad dictam nostram aquen»
Ecclesiam in Villa de Golopia et eiusdem ville

territorio dumtaxat pertinentes exceptis duo-
decim solidis et octo denarys qui nobis De-
cano et capitulo de curia sti„ Spiritus aqueu»
sita in territorio rille de Golopia predicto et
exceptis octö solidis cum vno capone qui si-
militer de bonis petri dicti Kute camere dicte
nostre aqtien» ecclesie annuatim solui eonsue-
uerunt et soluuntur, quos duodeCim solidos octo
deuarios et octo soldos cum vno capone pre-
dictos nobis . Decano et capitulo ac ecclesie
nostre aquen extra venditionem predictam re-
tinemus et specialiter conservamus vendidimus
jtaque dictos redditus et bona superius expressa
et declarata~pro quingentis et vigintiquinque
marchis aquen, pagamenti nobis Decano et
capitulo predictis ab eisdem . Arnoldo et
dna, Aleyde bene persolutis traditis et deli-
beratis in bona prompta pecunia numerata et
legali nec tenemur neque tenebimur nos
Decanus et capitülum predicti dno. Arnoldo et
domine Aleydi seu eorum heredibus facero
aliquam warandiam siue plus minusve inve-
uirentur in parte vel in toto quoquemodo
venditorum bonorum et reddituum predictorum.
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Porro ad habendum cautelara futuroromet«e ali-
qua altera causa huiusmodi exceptionis et vendi-
tionis valeat inter nos Decanum et capitulum
ac ecclesiam aquen. vendentes et nos arnoldum
et aleydem ementes et nostros heredes im-
posterum quoquemodo de facto uel de jure

:

suscitari duximus prouide declaräudum , quod
nos arnoldus et aleydis conjuges predicti et
nostri heredes per nos alium uel alios de curia
Sita prope Golopiam, que dicitur Vronehof et
de alijs curtibus, de terra arabili et non arabili
culta et inculta pratis et pascuis ao de deciraa
magna et minuta ad dictam aquen« ecclesiam
in dicta villa de Golopia et eius territorio

pertinentibus ultra emptionem et veuditionem
predictas in aliquo casu uel actu nos non in-
tromitteraus nec in dictis curijs seu bonis. nobis 4

non venditis uel nostri heredes aliquam juris-

dictionem uel alium actum seu vsum aliqualiter

ratione dicte emptionia et vendieionis poterimus
vel debemus exercere sed dicta curia et curtes
cum terra arabili et non arabili culta vel in-
culta pratis et pascuis ac decima magna et

minuta cum bonis dictorum Decani et capituli

nobis non venditis apud eosdem Decanum et

capitulum ac ecclesiam aquen. predictam libere

et solute a nobis et nöstris heredibus cum
omnibus suis libertatibus permauebunt jnsuper
sciendum est quod si dicti Decanus et capitu-

lum curias et bona ad ipsos in dictis villa et terri-

torio extra venditionem predictam pertinentia ex
nunc in antea in parte vel in toto alicui per-

sone uel aliquibus personis ad pactum seu ad

censum hereditarie uel ad annos quoquemodo
dederint et concesseriut, seu si dicti Decanus
et capitulum aliqua bona seu aliquos census
yel pacta ernennt seu sibi quoquemodo vel

titulo acquisierint vel donata collata seu legata

eisdem in dictis villa et territorio a quo quam
fuerint in huiusmpdi pactis censibus et bonis
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dicti dnus. Arnoldus et dna.Aleydis ac eorum
heredes nichil juris sibi poterunt imposterum
vendicare sed dicti dnus* Arnoldus et dna.

Aleydis et eorum heredes emptione et vendi-
tione predicta; contenti mauebunt in omnibusf

et per omnia secundum formam antedictam

,

dolo et fraude exclusis huic et inde penitus et
omnino. Renunciantes hincinde quoad premissa
omni auxilio facti et iuris canonici et ciuilis

quod nobis vel alicui nostrum posset obesso
et alteri nostrum prodesse in premissis. In
cuius rei testimonium nos Decanus et capitu-
lum predicti pro nobis et nostra aquen. eccle-
sia predicta sigillum ecclesie nostre nos vero
Arnoldus et Aleydis coniuges predicti pro no-
bis et nostris heredibus sigilla nostra preseu- -

tibus litteris duximus apponenda rogantes stre-

nuos viros dnos. Reynardum de Pomerio
et Johannem dictum Maschreil de Scho-
nawen milites nec non . . Gerardum de Wi-
fcliam armigerum quatenus sigilla sua prescn-
tibusapponaut in testimonium premissorura. vndo
nos Reynardus et Johannes milites et Gerar-
dus armiger prenotati protestamur nos sigilla.

nostra ad peticionem utriusque partis presen-
tibus in robur premissorura et veritatis testi-
monium apendisse« Datum in crastino Lucie
virginis anno dni. millesimo trecentesimo quarto
decimo.

4) In nomine Domini. Amen« Per hoc
praesens publicum Instrumentum cunctis euiden-
ter pateat, quod Anno eiusdem millesimo tre-
centesimo sexagesimo sexto, Indictione quarta,
Mensis Augusti die vigesima prima, hora quasi
prima, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris
et domini nostri, Domini Vrbani, diuina proui-
dentia Papse quiuti, anno eiusdem quarto, iu

c

praeseniia mei Notarij publici testiumque sub-
subscriptonuii, ad hoc uocatonun jspeciaüter et

•
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roeatorum, personaliter constitutus discretus

ac honorabilis uir, Dominus Johaunes de

Eruesenge, alius de Bastonia, Canoni-

cus prtebendatus Ecclesi» beata? Maria Aquen-

sis ac Inuestitus Eccliav in Monte
Sancti Laurentij, Leodiensis dioctesis,

habens in manu sua quoddam Instrumeutum

,

signatum publico signo et consueto Magistri

Gerardi de Rodeyn, Clerici Leodiensis Dioca-

sis, publici imperiali authoritate Notary, nec

nou quasdam literas Reuerendi patns bona:

memoria} Dni. Adulfi, Dei gratia olim Leodien-

sis Eqiscopi, eius uero et integro sigillo tuuc

temporis sigillatas, omnique uitio et suspicione

carentes, per idem Instrumeutum transfixas

quod instm. et quas literas ad instanuam et

petitionem prsdicti Dni. Johannis ibidem legi,

nublicaui, iusiuuaui et notificaui, tenorem, qui

seouitur, de uerbo ad uerbum contiuentes:

In Nomine Domini. Amen. Nouennt

uniuersi et singuli, hoc publicum Instrumentum

Tsuri et audituri, quod anno ä Nat.uitate eius-

dem millesimo trecentesimo quadragesimo quar-

to, Indictione duodecima, Mensis Januanj die

dccima tertia, hora quasi sexta, in praseutia

ucnerabüium uirorum Dominorum Johannis

ac Rodenburgh, Uicc-decani et Capi-

tuli Ecclias. Beat» Maria? Aquensis, ac ln-

uestiti Ecclesiaj parochiahs in MonteÄ Laurentij WeA^Ä^
dioccesis, meique Notary pubhcj^mfrascnpti et

n»«tium subscriptorum , ad rofrascripta specia

Ser noSam et rogatorum persouahter con-

stftutus strenuus Miles, Dominus Raso,

die tu» Mascharel, Dominus de Schö-

nnen, Deum pr« oculis habens, augmentum

oiumiKultus ampVicaro

et cum reuerentia qua decuit, eosdem Domino

s

Uice-dccanum et Capitulum Ecclue Aquens s

Pr*dictse, ac ipsum Iauestitum Beel«, m Monte
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sancti Laurentij prsedictae, rogauit, quatenus-

ipsi eorura conseosum pariter et assensum ad

hoc adhibere dignareutur, ut ipse Dominus de

Scfaonawen, in honore omnipotentis Dei, Domiui

nostri Jesu Christi, eiusque Genitrici* Bt».

Mari» Uirginis glorios», et Beat» Catharinau

l^rginis ac Martyris, in Capella de Richtergin,

quae est filia et annexa prrefat» Eccliae. sancti

Laurentij, et cuius Ecclesi« ius patronatus

siue collatio ad praedictos Dominos Decauum
et Capitulum Eccli«. Aquensis prsedict» di-

uoscitur pertinere, unum Altare de nouo con-
slruere possit et fundare ad perageudum ibi-

dem in perpetuum diuina opera raisericordi»

pie et deuote in salutem animarum, uidelicct

ipsius Domini Rasonis, nec non honest» Ma-
tron» Domin« Nes», Domin® de Bylreuelt,

conthoralis et uxoris prafati Domini de Scho-
nawen legitim», nec non progenitorum et h#-
redum seu coheereduni eorundem Coniugum, et

commemorationem in diclo Altari iugiter pro

ijsdem faciendam, ipsumque Altare cum certis

et hiereditarijs bonis et redditibus, deputatis

per eosdem Dominum Rasouem et Dominam
Nesam, insimul et integra sede emptis, acqui-
sitis et comparatis, dotare et competenter
reddituare, ita quod exinde prsesbyter seu Ca*
pellanus dicti Altaris,* mediantibus ipsis certis

redditibus, competenter ualeat sustentari, et

quod ius patronatus seu collatio dicti Altaris

et prosentatio Semper et perpetue ad ipsuni

Dominum Rasonem, fundatorem dicti Altaris,

uel ad Dominum seu H&redem, aut Usufruc-
tuarium uel Mumburnum Domus et Castri de
Schonawen pro tempore existentem, proprio et
libere pertineant, ita quod nunc, et quandocun-
que seu quotieseuuque dictum Altäre uacare
contigerit

, ipse Dominus Raso, Dominus uel
Hseres aut Usufructuarius seu JUumburnus dict»
Domus et Castri de Schonawen, qui pro tem-
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pore fuerit, ipsura Altare conferre possit et
ualeat pleno iure« — Qua quidem supplicatione
facta, prccfati Domini Uice-decanus et Capitu-
lum Eccliae. Aquensis preedict« et Inuestitus
Eccliox in Monte Sancti Laurentij, diligenti

pnehabita deliberatione atque sufficienti, atten-
dcntes ante omnia in Praemissis bonam ipsius
Domini Rasonis et Domin» Nesse, eiusdem
uxoris pradictse, uoluntatem, et augmentum
diuini Cultus impedire nolentes, precibus eius-
dem Domini de Schonawen, fauorabiliter in-
clinati, annuentes eidem Domino de Sehonawen
et suis successoribus , domino uel hseredi seu
mnmburno domus et castri de Sehonawen pro
tempore existenti, eorumque Dominorum con-
seusum et assensum ad boe adhibentes ex-
pressum cum conditionibua infrascriptis, uide-
licet quod ipse Dominus Raso dictum Altare
cum certis et deputatis hsereditarijs redditibus

competenter debeat dotare et perpetuare, ut de
ipsis redditibus Capellanus dicti Altaris habeat
competentiam et honorifice ualeat sustentaru
Quo quidem Altari dotato, quod ex-tunc idem
Dominus Raso pro nunc, et deinde quandocun-
que et quotiescunque dictum Altare uacare
contigerit, dominus aut hseres seu mumburnus
dicUe domus et castri pro tempore existens,
infra spatium quadraginta dierum a temporo
notitiie ipsius collatoris, persona idoneie, actu
sacerdoti, debeat conferre, et ipsum sacerdotem
seu capellanum dicti Altaris profatis Dominis
Decano et Capitulo Eccleshe Aquensis prsesen-
tare; quodque, si talis collator pro tempore
existens, infra dictum spatium quadraginta die-
rum, ipsum Altare non conferret, ut preemittitur,

ex-tnnc ijdem Domini Decanus et Capitulum
Ecclitt. Aquensis pradicte, persona idone«,
actu sacerdoti, quandocunque et quotiescunque
hoc contigerit, conferre debeant sola illa uice

duntaxat, s&luo Semper iure (in Pramissis)
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cuiuscunque; ittt quod Ecclia. parochialis in

Monte Sancti Laurentij, et Capella de Rich-
tergin ac Inuestitus pradictus non defrauden-

tur, nec aliquod preiudicium ijsdem ultra Pre-
misssa generetnr. — Super praemissis omnibus
et singulis petiuerunt saepe-dicti Domini Uice-
decanus et Capitulum Eccli« Aquensis et In-

uestitus dicte Ecclia. in Monte Sancti Lau-
rentij, ac ipse Dominus Raso, Dominus de
Schonawen,. sibi fieri a me publicum instru-

mentura, et in hanc publicam formam redigi et

conscribi, signoque meo publico et cousueto
signari. •

—

Acta sunt h«c in armario Eccliffl. Beate
. Mariae Aquensis pnedictte, preesentibus ibidem

uiris discretis, Dominis Tilmanno dicto Fyc$
Johanne dicto Fusor pottorum; Nicoiao de an-
tiqua Curia Begghinarum; Henrico Heribert!

,

presbyteris, Capeilaais et Choralibus; Francone
de Rode Celerario sfiepedictas Ecclise. Aquen-
sis; et Henrico dicto de Ualkensteyn Cive
Aquensi, Leodiensis Dioccesis, testibus, ad
Preemissa uocatis specialiter et rogatis.

(Subscriptio Notarij:) Et ego Gerardus de
Rodeyn, Clericus Leod. Dioc. publicus impe-
rtili authoritate Notarius.
Adulfus, Dei gratia Leod. Episcopus,

Uniuersis et singulis, ad quos presentes literae

peruenerint, salutem in domino sempiternam.
Religiosis desiderijs dignum est facilera prae-

bere consensum in illis permaxime, per quae
diuinus cultus augmentatur. — Cum igitur ho-
norabilis uir et strenuus Dominus Raso, Do-
minus de Schouawen, Miles> uolens unum Al-
tare in Ecclia. de Riohtergin nostre Dioc.
fundare et dotare, super hoc consensu Inuestiti
Eccliae. in Monte S. Laurentij (cui praelata
Ecclia. de Richtergiii iilia est et annexa,) nec
non uenerabilium uirorum Uice-decani et Ca-
pituli Eccliae. Aquen. super hoc postulato et
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obtento, certis conditionibus et clausulis super
collatione et iure Patronatus dicti Altaris inter*

positis et adiectis, prout hoc et alia in Instru-

menta super hoc confecto, cui praesentes Li-
terae sunt infixae, continentur,*Nobis humiliter

supplicauerit
,
quatenus Praemissa , authoritate

oroinaria, laudare, approbare et ratificare digna-

remur; Nos igitur elus deuotae petitioni annu-
entes, ipsa omnia et singula authoritate nostra

ordinaria, quantum in nobis est, laudamus,

ratificamus et approbamus, iure matricis Eccliae.

in omnibus Semper saluo, harnm testimonio

Litterarum, sigillo nostro sigillatarum, et data-